
Расход тепловой энергии* 

Потребление топливно-энергетических ресурсов  

в Кузбассе в 2022 году 

КЕМЕРОВОСТАТ 

Потреблено электроэнергии 

Потреблено электроэнергии по субъектам Сибирского 

федерального округа 
миллионов киловатт-часов 

 
 

в % к итогу 

Произведено электроэнергии 

21 366,9 
Получено электроэнергии 

из-за пределов области 

16 233,1 
Отпущено электроэнергии 

за пределы области 

3 938,3 

Объем производства, отпуска и поступления электроэнергии 
миллионов киловатт-часов 

миллионов киловатт-часов 

15 340,2 

5 274,3 

3 856,2 

3 014,9 

1 962,3 

1 552,0 

2 661,8 

потреблено 

электроэнергии 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Население 

Транспортировка и хранение 

Новосибирская область 

Прочие виды экономической 

деятельности 

33 661,7 

62 413,1 

58 434,3 

33 661,7 

17 672,9 

16 786,0 

11 310,4 

10 618,3 

8 953,2 

772,0 

910,4 

Потери в сетях общего пользования 

Красноярский край 

Кемеровская область – Кузбасс 

Иркутская область 

Республика Хакасия 

Омская область 

Алтайский край 

Томская область 

Республика Тыва 

Республика Алтай 

47,2 

19,3 

13,2 

7,2 

3,0 

10,1 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 

Прочие виды экономической деятельности 

Потреблено топлива (в условном исчислении)* 
тысяч тонн условного топлива 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

Бензин автомобильный 139,6 

Топливо дизельное 2 979,9 

Мазут топочный 103,4 

Пропан и бутан 

сжиженные 6,2 

Газ природный 

и попутный 
3 778,3 

Уголь 18 565,9 

Кокс и полукокс  

   
2 868,5  

Древесина топливная  

   
 8,4  


